PROJETO DE LEI Nº 5549/2018
Propositor: Dr. Eduardo Henrique Moutinho

Dispõe sobre a denominação da Rotatória construída na

confluência das ruas Fioravante Balan e Euclides Rossi

(entrada e saída do bairro Dr. Adail Nunes da Silva - CAIC) em

frente ao Velório Municipal.

A Câmara Municipal de Taquaritinga APROVA:

Art. 1.º A rotatória construída na confluência das ruas Fioravante Balan e

Euclides Rossi (entrada e saída do Bairro Dr. Adail Nunes da Silva - CAIC) de fronte ao Velório

Municipal Valdecimo Modesto, passará a denominar-se “Rotatória Joana Romano Napoleão”.

Art. 2.º Da placa indicativa, sob o nome da homenageada, constará a inscrição

“Cidadã Emérita”.

Art. 3.º Essa lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi

Dr. Eduardo Henrique Moutinho
– Vereador –